
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

Katedra sociální práce 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autorka: Kateřina Sabová 

Název práce: Aktuální systém supervize na Lince bezpečí 

Vedoucí práce: PhDr. Olga Havránková 

Předložená bakalářské práce se zabývá, jak z názvu vyplývá, systémem 

supervize na Lince bezpečí. Jde o prozkoumání a popis celého tohoto systému, o 

zjišťování jeho přínosu a o hledání možných rezerv. 

Práce je tvořena dvěma částmi, teoretickou a praktickou. V části teoretické 

autorka vymezuje příslušné pojmy, zejména se věnuje supervizi, telefonické krizové 

intervenci a supervizi telefonické krizové intervence v ČR. Podrobně seznamuje 

čtenáře se strukturou supervizní práce na Lince bezpečí. Pro srovnání předkládá 

systém supervize na brněnské Modré lince, která je stejně jako Linka bezpečí linkou 

důvěry pro děti a mládež. 

V praktické části autorka provedla průzkum, jak vnímají supervizi konzultanti 

Linky bezpečí. Odpovědi na dané otázky získala pomocí strukturovaného rozhovoru, 

uskutečněného s deseti z nich, kteří představují reprezentativní vzorek konzultantů. 

Názory, postoje, zkušenosti, podněty a připomínky konzultantů zpracovala do podoby, 

která může pomoci supervizorům Linky bezpečí obsáhnout v další práci ta témata, 

která byla identifikována. 

Autorka naplnila cíl, který si pro svou práci stanovila. Předložená bakalářská 

práce splňuje po stránce obsahové i formální požadavky, na tento typ písemné práce 

kladené. Považuji ji za přínosnou, prakticky využitelnou a zdařilou. Doporučuji 

k obhajobě s hodnocením výborně. 
/I 

// 
PhDr. Olga HavrjnkOVá :I 

V Praze, 7.9L2006;/ 1\ . 
(, \" 

j '''\ 


